
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «     » вересня 2025 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження  

ТОВ  «КІЦМАНСЬКА СЕС» щодо недопущення надалі порушень  

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  

 
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 19 серпня 2025 року  № 1271 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» на підставі посвідчень на проведення 

планової перевірки від 05 серпня 2025 року № 399 та від 21 серпня 2025 року № 437, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КІЦМАНСЬКА СЕС» (код ЄДРПОУ 40902628) (далі –  

ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва 

електричної енергії), за період діяльності з 10 лютого 2021 року по 31 грудня  

2024 року, за результатами якої складено Акт від 26 серпня 2025 року № 201.  
 

ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» не надавало до НКРЕКП письмових пояснень та 

обґрунтувань до Акта планової перевірки від 26 серпня 2025 року № 201.  
 

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:  
№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 1 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії (у редакції, що 

діяла до 11.04.2025) 

у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни 

даних, які були зазначені в документах, що додавалися 

до заяви про отримання ліцензії, не пізніше одного 

місяця з дня настання таких змін  

(п. 1.4 Акта, стор. 6) 

Комісією з перевірки встановлено, що у Заяві про отримання ліцензії з виробництва 

електричної енергії від 28.01.2021 № ЛЕ-32/21 зазначено прізвище директора – 

_________________________. 

Згідно протоколу загальних зборів учасників ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» від 19.11.2021  

з 19.11.2021 директора Товариства – __________________ було звільнено та наказом від 

20.11.2021 призначено директором Товариства – __________________, про що Ліцензіат листом 

від 20.08.2025 повідомив НКРЕКП з порушенням терміну на 1341 днів. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок 

(методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки 



2 

 

серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави,  

не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 1 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 
 

2 підпункту 8 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії (у редакції, що 

діяла до 11.04.2025) 

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не 

менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

(п. 1.5 Акта, стор. 14) 

Комісією з перевірки встановлено, що на лист НКРЕКП від 18.11.2022 щодо закриття 

доступу до інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, Товариством виконано вимоги НКРЕКП (підтвердження інформації на  

вебсайті https://energy.onurgroup.com.ua/kitsmanskaspp).  

Проте, ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» надало відповідь до НКРЕКП на зазначений лист, 

отриманий Ліцензіатом 21.11.2022, лише 20.08.2025, що є порушенням встановленого 

терміну на 1000 днів. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 
 

3 підпункту 3 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії (у редакції, що 

діяла до 11.04.2025) 

щодо обов’язку ліцензіата сплачувати 

щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП (в частині терміну 

сплати внесків на регулювання). 

(п. 1.7 Акта, стор. 18,19) 

Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіат сплачував внески на регулювання з 

порушенням терміну сплати: 

за ІV квартал 2022 року – 632 дня; 

 за I квартал 2023 року - 917 днів; 

 за ІІ квартал 2023 року - 826 днів; 

 за ІІІ квартал 2023 року – 735 днів; 

 за ІV квартал 2023 року – 644 дні; 

 за I квартал 2024 року - 553 дні; 

 за ІІ квартал 2024 року - 462 дні; 

 за ІІІ квартал 2024 року – 371 день; 

 за ІV квартал 2024 року - 280 днів. 

 

 



3 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 
 

4 підпунктів 14 (у редакції, що діяла до 

11.04.2025) та 33 (у редакції, що діяла 

до 16.01.2024)пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

щодо обов’язку ліцензіата виконувати умови 

договорів, укладення яких є обов’язковим для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії; 

 

в частині обов’язку ліцензіата своєчасно сплачувати 

за електричну енергію, куплену на ринку електричної 

енергії, та за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії  

(п. 3.1, стор. 27-31) 

Комісією з перевірки встановлено, що у травні-жовтні 2021 року, червні-серпні  

2022 року, червні-серпні  2023 року та травні-червні 2024 року Товариство не здійснювало у 

повному обсязі часткову попередню оплату вартості послуг _____________________ за 

поточний розрахунковий період згідно із системою платежів і розрахунків оплат за надані послуги 

за Договором про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 

_______________. 

 

Станом на 31.12.2024 обліковувалась заборгованість ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» перед 

__________________ за послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) управління  

у розмірі _______________ грн (з ПДВ), яка була вчасно сплачена відповідно до умов договору 

07.01.2025. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпунктів 14 та 33 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 

16.01.2024) Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії сума балів не перевищує 11, 

тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю 

пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

 

5 підпункту 14 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії (у редакції, що 

діяла до 11.04.2025) 

 

 

щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконувати умови цих 

договорів.  
 

(п. 3.35 Акта, стор. 78-80) 

Комісією з перевірки встановлено, що станом на 31.12.2024 заборгованість  

ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС»  перед  _____________________ по частці відшкодування вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії _______________ становить ________________ грн 

(з ПДВ) за період 2022-2023 роки. 



4 

 

 

Довідково: 

Відповідно до Акту зарахування зустрічних однорідних (грошових) вимог від 07.04.2025 

(Акт) сторони дійшли згоди зарахувати зустрічні однорідні вимоги за зобов’язаннями, 

зазначеними у п. 1 та п. 2 Акту, у сумі  __________________ грн (у тому числі ПДВ). 

Також ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» протягом І півріччя 2025 року сплатило ______________ 

грн заборгованості послуг з відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної 

енергії. 

 

Заборгованість ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС»  перед  ___________________ у сумі 

_________________ грн (з ПДВ) за послуги з відшкодування частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії сплачена у повному обсязі. 

 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

 
 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КІЦМАНСЬКА СЕС» (код ЄДРПОУ 40902628) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 
Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про застереження  

ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» 

щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ вересня 2025 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 26 серпня 2025 року № 201, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 19 серпня 2025 року  № 1271 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «КІЦМАНСЬКА СЕС» та посвідчень на 

проведення планової перевірки від 05 серпня 2025 року № 399 та від 21 серпня 

2025 року № 437, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КІЦМАНСЬКА СЕС» (код ЄДРПОУ 40902628) 

порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  

з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва 

електричної енергії), а саме: 

підпункт 1 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині 

повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в документах, 

що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не пізніше одного місяця з дня 

настання таких змін, 

підпункт 3 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині сплати 

щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, 

внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, 



2 

 

підпункт 8 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині надання 

документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки  

(не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП, 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині 

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 33 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині 

своєчасної сплати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, 

та за послуги, що надаються на ринку електричної енергії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КІЦМАНСЬКА СЕС» (код ЄДРПОУ 40902628) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


